Edital 72/2021 p. 1/2

EDITAL Nº 72/2021

CHAMA  CANDIDATOS  APROVADOS  EM
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  DE  NUTRICIONISTAS,
FISIOTERAPEUTAS  E  PSICÓLOGOS  PARA
ATENDER  A  NECESSIDADE  TEMPORÁRIA  DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  DO
MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público

interno, através de seu Prefeito, Sr. PEDRO ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, à

vista do Processo Interno n° 2021/9764 e com base na Lei Municipal Lei nº 5.484 de 30 de

março  de 2020,  faz saber  por  este  Edital,  CHAMA CANDIDATOS APROVADOS EM
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
NUTRICIONISTAS, FISIOTERAPEUTAS E PSICÓLOGOS, para atender a necessidade

temporária de excepcional interesse público do Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei

Municipal citada acima e nos termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal, dos

seguintes candidatos:

Classificação Nome Cargo Pontuação

1º Leonardo Calegari Fisioterapeuta 14

2º Deiglis Alves Moreira Fisioterapeuta 10

3º Andressa Hardt de Jesus Fisioterapeuta 8

4º Daniela Frizzo Philippsen Fisioterapeuta 8

5º Yolanda Peterson Seben Fisioterapeuta 6

6º Helena Biancho Fisioterapeuta 6

1º Duanen Duarte Muller Nutricionista 6

2º Márcia Rosane Prodlik Laimer Nutricionista 6

3º Vandressa Bristot Nutricionista 6

4º Estela Geovana da Silva Cardozo Nutricionista 6

1º Luisa Zuffo Psicólogo 10

2º Caroline Garcia Silva Psicólogo 8

3º Paulo César Ribeiro Martins Psicólogo 8

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 15/06/2021 11:47:09 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 15/06/2021 10:33:32

Edital 72/2021 p. 2/2

4º Iara Silveira Fernandes Psicólogo 6

5º Juliana Frighetto Psicólogo 6

6º Bruna Matias da Silva Psicólogo 6

7º Vera Rosane Kirsten Psicólogo 6

8º Gabriel Bacarol Kerber Psicólogo 6

9º Geliandra Rizztto Martinelli Psicólogo 4

10º Fernando Lourenço Serafin Psicólogo 4

Os documentos devem ser encaminhados exclusivamente por e-mail ao CRH,

conforme item 9.1 e 9.2 do Edital 28/2021, nos endereços eletrônicos: crh@pmpf.rs.gov.br e

http://www.pmpf.rs.gov.br/interna.php?t=5&co=99&p=870

GABINETE DO PREFEITO,  Centro Administrativo Municipal,  em 14 de

junho de 2021.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 15/06/2021 11:47:09 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 15/06/2021 10:33:32